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Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przewoźnika drogowego w ruchu krajowym i/lub międzynarodowym.

  Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

3 Odpowiedzialność cywilna Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, jako 
przewoźnika drogowego z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy przewozu towarów w ruchu krajowym i/lub 
międzynarodowym, jaką ponosi on zgodnie z przepisami Kodeksu 
Cywilnego i:

 – ustawy Prawo Przewozowe dla transportów krajowych, 
 – Konwencji CMR dla transportów międzynarodowych.

3 Ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego za szkody powstałe podczas 
zarobkowego przewozu drogowego towarów w ruchu krajowym 
i/lub międzynarodowym, działającego w charakterze zawodowego 
przewoźnika z tytułu zawartej umowy o przewóz. Nie obejmuje ryzyk, 
o których mowa w klauzulach dodatkowych, o ile zakres ubezpieczenia 
nie został o nie rozszerzony.

3 Na wniosek Ubezpieczającego, strony ustalają sumę gwarancyjną, która 
stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu 
do jednego i wszystkich wypadków ubezpieczeniowych zaistniałych 
w okresie ubezpieczenia. Suma gwarancyjna może zostać ustalona 
łącznie dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewoźnika 
drogowego w ruchu krajowym oraz w ruchu międzynarodowym albo 
odrębna dla każdego z tych ubezpieczeń. 

  Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

û Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje innej 
działalności oprócz działalności przewoźnika drogowego w ruchu 
krajowym i/lub międzynarodowym. Nie obejmuje ryzyk, o których 
mowa w klauzulach dodatkowych o ile zakres ubezpieczenia nie został 
o nie rozszerzony. 

  Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje w szczególności następujących 
szkód:  

! zgodnie z wyłączeniami określonymi w ustawie Prawo Przewozowe 
i Konwencji CMR, 

! wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub 
osoby, z którą Ubezpieczający/Ubezpieczony pozostaje we wspólnym 
gospodarstwie domowym, 

! z tytułu nieterminowego podstawienia pojazdu pod załadunek, 

! spowodowane przez użycie pojazdu nieprzystosowanego do przewozu 
danego rodzaju towaru, 

! roszczeń z tytułu szkód w środowisku polegających na zapłacie 
kosztów neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody z substancji 
niebezpiecznych, 

! wynikających z przyjęcia przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
odpowiedzialności w zakresie szerszym od ponoszonej przez niego na 
mocy obowiązujących przepisów prawa, 

! powstałych wskutek strajków i niepokojów społecznych, powstałych 
wskutek działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów i zamieszek, 
aktów sabotażu, a także aktów terroru, 

! powstałych w wyniku działania energii jądrowej, substancji promienio-
twórczych, działania jakiejkolwiek broni chemicznej, biochemicznej, 
biologicznej lub elektromagnetycznej,

! powstałych w wyniku nieprawidłowej pracy lub wadliwego działania 
wszelkich systemów komputerowych, sprzętu komputerowego oraz 
oprogramowania komputerowego, wywołanego wirusem komputero-
wym lub innym celowym działaniem osób trzecich (np. cyber-atak).



  Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

3 W przypadku transportu krajowego – na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

3 W przypadku transportu międzynarodowego – na całym świecie.

  Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

– niezwłoczne powiadomienie InterRisk o zaistnieniu zdarzenia ubezpieczeniowego, 

– użyć dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów.

  Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka za ubezpieczenie powinna być zapłacona w dniu zawarcia umowy, chyba że strony umowy ustaliły w umowie ubezpieczenia późniejszy termin płatności. 
W przypadku płatności ratalnej, pierwsza rata składki jest płatna w dniu zawierania umowy ubezpieczenia, natomiast kolejne raty składki ubezpieczeniowej 
płatne są w terminach płatności określonych w umowie ubezpieczenia.

Składkę należy opłacić w wysokości, formie (gotówka lub przelew) i terminach określonych w umowie ubezpieczenia.

  Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność InterRisk rozpoczyna się od dnia wskazanego w umowie jako początek okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa z dniem:

 – upływu okresu ubezpieczenia, 

 – odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia, 

 – ustania odpowiedzialności Ubezpieczyciela w związku z nieopłaceniem kolejnej raty składki w określonym terminie, 

 – wyczerpania sumy gwarancyjnej, podlimitu na jeden Wypadek ubezpieczeniowy, 

 – zakończenia przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego działalności lub przejęcia Ubezpieczającego/Ubezpieczonego przez inny podmiot.

  Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 
7 dni od dnia zawarcia umowy.
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